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سرمقاله

میراث اردوغان، سیاست بی نظامیان
ادامه از صفحه یک

این رئیس جمهور سالخورده که در آخرین روز 
کاری اش، تجربه ربع قرن اقتدار را در کارنامه خود 
با  و حزبش به میراث خواهد گذاشت، توانست 
اصلاحات و رفراندوم های که تدوین کرد، فضای 
سیاسی کشور ترکیه را دموکراتیک  و با ثبات کند. 
پس از مرگ موسس جمهوری ترکیه تا 1997 و 
طی 61 سال پنج کودتا صورت گرفت و دولت های 
کشته،  بسیاری  و  شده  کشیده  زیر  به  منتخب 
کودتای  اولین  قربانی  شدند.  دستگیر  و  مجروح 
این  جمهور  رئیس  مندرس،  عدنان  زنجیره  این 
کشور بود که پس از ده سال اقتدار به زیر کشیده 
انفجارهای  این  آخرین  ترکش های  شد.  اعدام  و 
غیردموکراتیک نیز به اردوغان اصابت کرده بود اما 
او توانست دو سال پس از تاسیس حزب عدالت و 
توسعه که آن زمان یکی از سران برجسته اش بود، 
به عرصه سیاست ورودی دیگر کند و بتواند تا امروز 
در اقتدار بماند و خود را برجسته ترین چهره حزب 
سازد. رجب طیب اردوغان با بریدن دستان نظامی 
از عرصه سیاسی توانست ثبات را به عرصه سیاسی 
و اقتصادی کشور بیاورد، البته وضعیتی که چندان 
مطلوب نمی نماید و اقتصاد پیشرفته این جمهوری 
امروز در گرداب چنین ثباتی پس از چندین سال 
صعود، در حال سقوط می نماید و شاهد آن تورمی 
سهمگین در سایه از دست دادن روز افزودن ارزش 

پول ملی. 
که  شد  برگزار  انتخاباتی  وضعیتی،  چنین  در 
پس از پیروزی سال پیش، شکست را به اردوگاه 
کرد.  وارد  توسعه  و  عدالت  حزب  غالب  همواره 
با عقب نشینی کامل نظامیان،  انتخابات  این  در 
این  اقتدار  کرُدها مثل دوره های پیش تر در دوره 
حزب توانستند در حدود 6 درصد از آرا را به خود 
اقتدار  ساله   21 دوران  در  حالا  دهند.  اختصاص 
»آ.کِ.پِ« تنها یک کودتای ناقص روی داده است، 
رویدادی که حتی مخالفان نیز در برابر آن صف 
کشیدند، زیرا آن ها نیز این میراث اردوغان یعنی 
سیاست بدون نظامیان را می خواستند. مخالفان 
آن ها  راس  در  که  اسلام گرا  رئیس  جمهوری  این 
توسط  که  خلق  جمهوریت  حزب  یا  »جِ،حِ، پِ« 
ترکیه  آتاتورک، موسس جمهوری  مصطفی کمال 
را  اردوغان  تا  بود، دوست داشتند  تاسیس شده 
در کارزار انتخابات ببرند. هر چند این پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری روی نداده است اما، 
شهرداری ها که قدرت بسیاری در سیاست ترکیه 
و  است  شده  خارج  حاکم  حزب  دست  از  دارند 
او حالا کمی بیش از یک سوم شهرداری ها را در 
دست نگاه داشته است. حالا کردها که در دوران 
نفس  نمی توانستند  ژنرال ها  هژمونی  گسترده 
هرچند  باشند.  داشته  حضور  می توانند  بکشند 
این حضور هنوز کاملا بی حرف و حدیث نیست و 
سیاست ورزی کرُدها هنوز در سایه سنگین نظامیان 
»پ.ک.ک« با تنش همراه می شود. نکته اساسی 
اما دراین میان آن است که اردوغان توانست راه حل 
خود را با اخراج نظامیان ترُک از سیاست پیشنهاد 
دهد، راه حلی که هنوز با حضور نظامیان کرُد به یک 

وضعیت کاملا سیاسی نرسیده است. 

خبر

اخبار

اولین هفته کاری کمیسیون های تخصصی 
مجلس در سال 1403

بررسی ایرادات شورای نگهبان در 
 لایحه حجاب در دستور

کمیسیون حقوقی
شورای  مجلس  قضایی  و  حقوقی  کمیسیون 
اسلامی در جلسات هفته جاری خود به بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت از خانواده 

از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب می پردازد.
کمیسیون های  جلسات  ایسنا،  گزارش  به 
تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری 
در روزهای یکشنبه و دوشنبه )19 و 2۰ فروردین ماه( 

تشکیل می شود.
بررسی  به  جلسه ای  در   9۰ اصل  کمیسیون 
عملکرد مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در حوزه 
مبارزه با پولشویی و نحوه همکاری ایران با گروه 
با  مبارزه  برنامه های  و   )FATF( مالی  اقدام  ویژه 

مفاسد اقتصادی می پردازد.
بررسی نتایج تحقیق و تفحص از عملکرد 1۰ ساله 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی با حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس اتاق بازرگانی 

در دستور کمیسیون اقتصادی قرار دارد.
حضور  با  جلسه ای  در  عمران  کمیسیون 
نیروی  شهرسازی،  و  راه  وزارت  از  نمایندگانی 
انتظامی، هلال احمر و اورژانس گزارشات ارائه شده 

در خصوص سفرهای نوروزی را استماع می کند.
بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت 
از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 

در دستور کمیسیون حقوقی و قضایی قرار دارد.

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام 
شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات بیش از ۲ هزار نفر از 

محکومان

به مناسبت سال  آیت الله خامنه ای  حضرت 
نو و عید سعید فطر با عفو یا تخفیف مجازات 
بیش از 2 هزار نفر از محکومان محاکم موافقت 

کردند.
به گزارش ایسنا، به مناسبت سال نو و عید 
سعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با در 
خواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، تخفیف و 
تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان 

محاکم موافقت کردند.
اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
انقلاب  نامه ای به رهبر  رئیس قوه قضائیه در 
اسلامی خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات 
دو هزار و یکصد و بیست و هفت )2127( نفر 
از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
نیروهای  قضایی  سازمان  و  حکومتی  تعزیرات 

مسلح شده بود.

اسرائیلی ها از ترس حمله ایران در حال 
جمع آوری آذوقه و پول نقد هستند

وحشت در مناطق اشغالی
سایت آمریکایی دیلی بیست در مقاله ای با 
اشاره به وحشت ایجاد شده در میان اسرائیلی ها 
پس از تهدید ایران مبنی بر گرفتن انتقام خون 
حملات  جریان  در  ایرانی  جانباخته  نظامیان 
ارتش  می نویسد:  سوریه  خاک  در  اسرائیل 
اسرائیل دفاع هوایی را تقویت کرده و مرخصی 
در  می کند  لغو  رزمی  یگان های  در  را  سربازان 
حالی که برخی غیرنظامیان بنابر گزارش ها در 
انبار کردن کالا ها و جمع آوری پول نقد  حال 

هستند.
به گزارش فرارو به نقل از دیلی بیست، اسرائیل 
تلافی جویانه،  اقدام  به  تهران  تهدید  از  پس 
در حال آماده باش فزاینده قرار گرفته و موضع 
دفاعی خود را تقویت کرده است. این اقدامات 
پس از هشدار مقام رهبری ایران مبنی بر اینکه 
فرمانده  زاهدی  محمدرضا  ترور  برای  اسرائیل 
خورد،  خواهد  سیلی  دیگر  تن  چند  و  ایرانی 

افزایش یافته است.
که  کرد  اعلام  پنجشنبه  روز  اسرائیل  ارتش 
نیرو های دفاعی اسرائیل در  مرخصی سربازان 
گالانت،  یوآو  می کند.  لغو  را  رزمی  واحد های 
موقعیت چندجانبه  ارزیابی  دفاع جلسه  وزیر 
رهبران  جمله  از  ارشد  مقام های  حضور  با  را 
آژانس های اطلاعاتی موساد و شین بت برگزار 

کرده است.
پست،  اسرائیلی جروزالم  روزنامه  گزارش  به 
اسرائیل همچنین به عنوان یک اقدام احتیاطی 
تخلیه سفارتخانه ها و خروج سفیران خود را از 
سراسر  در  کشور  این  خارجی  نمایندگی های 

جهان آغاز کرده است.
این صرفا دولت اسرائیل نیست که اقدامات 
شبکه  گزارش  به  می دهد.  انجام  را  اضطراری 
خبری  آی 2۴  بانک مرکزی اسرائیل توصیه کرده 
که نهاد های مالی خود را برای برداشت های بزرگ 
اسکناس از خودپرداز ها توسط اسرائیلی ها آماده 
کنند، زیرا عموم مردم اسرائیل برای اقدام تلافی 

جویانه ایران آماده می شوند.
اسرائیلی ها  از  بسیاری  گزارش ها  بنابر 
اقلام  خرید  حال  در  و  رفته  فروشگاه ها  به 
و  هستند  غذایی  مواد  به خصوص  ضروری 
خود را برای بدترین سناریو ها آماده کرده اند. 
اسرائیلی مجبور شده اند  از مقام های  برخی 
از غیر نظامیان بخواهند آرامش خود را حفظ 
به  نیازی  که  گفته اند  ساکنان  به  و  کنند 
برداشت پول نقد یا تهیه ژنراتور های پشتیبان 

نیست.
نیرو های  که  کرد  اعلام  اخیر  اسرائیل  ارتش 
فرا  خود  هوایی  پدافند  تقویت  برای  را  ذخیره 
خواهد خواند. اسرائیل همچنین به منظور مختل 
اسرائیل  تل آویو،  علیه  احتمالی  کردن حملات 
سیستم  در  پارازیت  ایجاد  با  مرتبط  اقدامات 
را  خود  اس  پی  جی  یا  جهانی  یاب  موقعیت 
ایجاد  این موضوع باعث  گسترش داده است. 
در سراسر  اس  پی  در چی  گسترده  اختلالات 

اسرائیل شده است.

بود که در  به گزارش خبرآنلاین، ۴ سال پیش 
روزهای پر از خوف و رجای کرونا و غوغای پر از 
رأی  صندوق های   ،... و  بنزین  اعتراضات  بغضِ 
یازدهمین مجلس ردیف  نمایندگان  انتخاب  برای 
رقم  زمان  آن  تا  مشارکت  پایین ترین  اما  شدند 
خورد؛ آماری که کسی فکرش را هم نمی کرد بدتر 
از آن هم باشد، هر چه بود آن انتخابات تمام شد 
و مجلسی روی کار آمد که زمین تا آسمان با دور 

قبل تر تفاوت داشت.
شورای  مجلس  یازدهمین  پرونده  دیگر  حالا 
اسلامی هم به فصل آخرش رسیده است و بیش 
از ۵۰ درصد از ساکنان فعلی خانه ملت باید کوله 
بارشان را از ساختمان هرمی شکل ببندند و بروند 
به منتخبان جدید مجلس  را  نمایندگی  و کرسی 
دوره  از  رأی شان  اوضاع  که  منتخبانی  بسپارند. 
باطله  های  رأی  کوران  در  و  است  بدتر  هم  قبل 
میدان  به  راهشان  رای گیری،  خالی  صف های  و 

بهارستان رسیده است.
منتخبانی که نیامده جنجال ساز شدند

راه  به  جنجال ها  نیامده  نمایندگان  این  اما 
انداختند و نگرانی ها از تندروی برخی از آنان شدت 
گرفته است. برخی تند بودن مجلس دوازدهم را 
ناشی از نیامدن مردم پای صندوق آراء می دادند و 
برخی دیگر هم از رقابت ها بر سر افراطی گری در 

خانه ملت هشدار می دهند.
آنکه  بدون  زبان مردم سخن می گویند  از  همه 
به  تا  باشد  صوتی  ضبط  و  میکروفون  و  دوربین 
از درون  آدینه در “زیر پوست شهر”  قول گلاب 
دل مردم فیلم بگیرد و پای درد دل آنها بنشیند. 
چه  که  بگوییم  مردم  زبان  از  تا  خواستیم  اینبار 
چیزی در دل و ذهن شان می گذرد. کارت و ضبط 
صوت خبرنگاری را به دست گرفتم و به میان مردم 
در مرکز شهر ) تئاتر شهر( رفتم تا از آنان درباره 
انتخابات مجلس دوازدهم و منتخبانش پرس و جو 

کنم.
رأی اولی بودم اما...

همان  می رسم،  شهر  تئاتر  متروی  ایستگاه  به 
ایستگاهی که چالش تصمیمات دولت و مجلس 
درباره حجاب و عفاف در آن مشهود است. عبور 
می کنم و از مترو خارج می شوم. پا می گذارم در 
همان پیاده روهای شلوغی که با نزدیک شدن به 
روزهای پایان سال ترددهایش چندین برابر شده 
است و اگر بگوییم در بین فروشندگانی که بساط 
به پا کرده بودند و جمعیتی که گاهی نیم نگاهی به 
آنها می انداختند، جای سوزن انداختن نبود، بیراه 
ماشین ها  بوق  و  مردم  همهمه  نگفته ایم. صدای 
با بوی جگرکی ها و جوجه کبابی های کنار خیابان 
زده  رقم  را  عجیب  هوایی  و  حال  و  شده  مخلوط 

است.
محمد، پسری 19 ساله با موهای فرفری بلندی 
که جگرها را به سیخ می کشد. از قیافه اش معلوم 
بود که یکی از همان رأی اولی ها بوده؛ همان نسل 
اظهارنظرها  و  بحث  محور  کم  روزها  این  که   Z
نیستند. به سمتش می روم و سر صحبت را درباره 
انتخابات با او باز می کنم. می گوید رأی اولی بوده 
اما در انتخابات شرکت نکرده است. دلیلش را که 
می پرسم می گوید چرا وقتی کاری نمی کنند شرکت 
کنم؟ می گوید من از مجلس انتظار دارم که برای 
وضعیت جوانان کاری کند، اما آنان توجهی نکرده 

و حتی برای اقتصاد هم کاری نمی کنند.
بساط  دارد  سال   2۵ که  دختری  جلوتر،  کمی 
خنزر پنزرهایش را جلوی پایش پهن کرده. دستبند 
و گردنبندهای رنگارنگش را به زیبایی چیده تا دل 
کارت  بیاورد.  دست  به  پولی  و  ببرد  را  دخترکان 

لبخند  می دهم،  نشان  بهش  که  را  خبرنگاری ام 
می زند و می گوید چه کار هیجان انگیزی.

مشتاقانه درخواستم را برای گپ و گفت انتخاباتی 
قبول می کند. او هم رأی نداده و از علت رأی ندادن 
مانند  هم  او  می کند.  روایت  انتخابات  در  خود 
اقتصادی دل  از مشکلات  و سال هایش  هم سن 
پرغصه ای دارد. محکم می گوید در انتخابات شرکت 
زیادی  وعده های  نمایندگان  چون  است،  نکرده 
از  مالیات گرفتن  از  اما عمل نمی کنند.  می دهند 
کاش  که  می گوید  و  دارد  گلایه  فروش ها  دست 
جلوی این اتفاق را بگیرند. او همچنین انتقاد دارد 
با مردم حوزه  که چرا نمایندگان در شهرستان ها 
انتخابیه خود دیدار دارند اما نمایندگان تهران خود 

را نشان مردم نمی دهند؟
رأی های بی سرانجام و وعده های انبار شده

کمی جلوتر که می روم، یک راننده تاکسی کنار 
مترو ایستاده و مشغول تمیز کردن شیشه ماشین  
است. اسمش رضا است و می گوید که در انتخابات 
شرکت کرده است اما خانواده اش رأی ندادند. او 
هم معتقد است که نمایندگان به وعده های خود 
پایبند  حرف هایشان  به  کاش  و  نمی کنند  عمل 

باشند.
با قدم های تند داشت پیاده روی چهارراه ولیعصر 
ذهنش  انگار  می کرد.  طی  را  انقلاب  سمت  به 
اطراف  سروصدای  که  بود  خیابان  از  شلوغ تر 
نظرش را جلب نمی کرد. به سمتش که می روم و 
تا سلام می کنم، تازه متوجه اطرافش می شود و با 
تعجب نگاهم می کند. اسمش عباس بود؛ برایش 
اینکه که هستم و چه کار دارم توضیح  دادم.  از 
بحث شروع شد و او هم گفت در انتخابات شرکت 
کرده و در برگه رای اش اسم مطهری و بطحایی را 

نوشته است. او در نقد مجلس می گوید که خیلی 
دنبال حاشیه بوده و قانون های هزینه بردار تصویب 
بیشتر  وزرا  با  که  دارد  انتظار  همچنین  می کنند. 
جلسه گذاشته و نظارت بیشتری روی دولت داشته 

باشند.
منتخبین گمنام

یکی از سوالاتی که از مردم می پرسم این است که 
کدام یک از منتخبان جدید تهران را می شناسند؟ 
عکس های ۳ منتخب اول حوزه تهران )سید محمود 
نبویان، حمید رسایی و امیرحسین ثابتی( را به آنها 

نشان می دهم، پاسخ ها عجیب است و جالب.
اعظم، زنی ۵۴ ساله می گوید: »من فقط قالیباف 
را می شناسم.« اما پس از دیدن عکس ۳ منتخب 

اول تهران، می گوید نمیشناسم.
سهیلا، دختر دانشجویی است که برای رسیدن 
به  پاسخ  در  نیز  او  دارد.  عجله  خود  مقصد  به 
خبرآنلاین می گوید که هیچ کدام از نمایندگان فعلی 
پایتخت را نمی شناسد. او می گوید چون اخبار را 
پیگیری نمی کند، منتخبان مجلس دوازدهم را هم 

نمی شناسد.
به سمت انقلاب می روم. در راه پا پیش می گذارم 
منفی  پاسخ  با  اما  کنم  نفری صحبت  چند  با  تا 
آنها رو به رو می شوم؛ در همین هنگام بحث ۳ 
به سمت  را  انتخابات، حواسم  درباره  پسر جوان 
آنها جمع می کنم. گوش که تیز می کنم، یکی از 
آنان می گوید: »من رفتم رأی دادم که سرنوشت 
کشور تغییر کند، حداقل یک نفر بیاید برای مردم 
کاری کند.« یکی از دوستانش هم می گفت: »چه 

تغییری؟ چه کاری برایمان کردند؟«
به سراغشان می روم و پس از معرفی خود، از 
آن پسری که رأی داده است، نامش را می پرسم. 

اسمش امیرمحمد است و یک رأی اولی. می گوید 
را  پزشکیان  و  قالیباف  و  نیکزاد  فقط  مجلس  در 
می شناسد. او از میان ۳ منتخب اول تهران فقط 
رسایی را می شناسد و می گوید که او خیلی تندرو 

است.
مصاحبه  نمی خواهد  که  دوستانش  از  یکی 
که  دیگری  اما  می گیرد،  فاصله  جمع  از  کند، 
علیرضا نام دارد، می گوید هیچ کدام از نمایندگان 
هم  را  تهران  اول  منتخب   ۳ او  نمی شناسد.  را 
نفرشان  یک  شنیده  که  می گوید  اما  نمی شناسد 

مجری تلویزیون بوده است.
که  است  رهگذرانی  از  دیگر  یکی  نیز  مهسا 
تا عکس  باشیم.  قبول می کند گپ و گفتی داشته 
۳ منتخب اول تهران را نشانش می دهم، هاج و 
واج به آنها خیره می شود! چهره هایی که حتی در 
پیدا  آنها  از  تصویری  هم  ذهنش  نقطه  دورترین 
می گوید  تردیدی  و  شک  هیچ  بدون  و  نمی کند 
هیچ کدامشان را نمی شناسد. می خواهد خودش را 
توجیه کند، برای همین با کمی مکث می گوید اصلا 

پیگیر اخبار نیست و قبلی ها را هم نمی شناخته.
مریم هم مانند مهسا فقط عکس ها را بالا و پایین 
می کند بدون آنکه بداند از کجا آمده اند و آمدنشان 
تمام:  و  می گوید  جمله  یک  فقط  چیست؛  بهر 

نمی شناسم؛ هیچ کدامشان را نمی شناسم.
در مسیر بازگشتم، فکر می کنم و با خود حرف 
غریب  مجلسِ  حکایت  است  این  »بله  می زنم، 
با مردم و خواسته هایش، این است مجلسی که 
نمایندگانش فرسنگ ها با جامعه خود فاصله دارند 
و مردمی که حتی رئیس مجلسش را نمی شناسند 
و آماری که می گوید 6۰ درصد آنها هفت پشت با 

شما غریبه هستند.«

از حضور حماسی و  پیامی  انقلاب اسلامی در  پاسداران  سپاه 
دشمن شکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس و آیین های 
تشییع و خاکسپاری شهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی و 
تاکید کرد: پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان کننده دشمن 

جنایتکار صهیونیستی به فضل الهی تحقق خواهد یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی کل سپاه؛ درپی حضور 
آگاهانه، حماسی و دشمن شکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی 
شهدای  مطهر  پیکرهای  خاکسپاری  و  تشییع  آیین های  و  قدس 
کنسولی سفارت  بخش  به  در حمله  رژیم صهیونیستی  جنایت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

پیام تقدیر و تشکر صادر کرد.
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم که ملت عظیم الشأن ایران را 
در آزمون بزرگ و رخداد درس آموز دیگری سرافراز و سربلند کرد 
و حضور بصیر، هوشمند، انقلابی و باشکوه آنان را برای فلسطین 
قهرمان و مردم مظلوم و مقتدر غزه امیدآفرین و پشتوانه عزم، 

اراده و انگیزه مقدس و مصمم مقاومت برای ابطال  رویای دشمن 
صهیونیستی از تشدید جنایت گری های فجیع و وحشیانه و ادامه 
نسل کشی، محاصره ضد بشری، گرسنگی و قحطی سازی برای 

پایان تاب آوری و تسلیم باریکه غزه قرار داد.
ایرانی  میلیون  ده ها  بی انتهای  و  پرخروش  اقیانوس  بی تردید 
شرکت کننده در راهپیمایی سراسری روز جهانی قدس و تشییع 
پاسدار  سرلشکر  قدس،  راه  شهیدان  مطهر  پیکرهای  باشکوه 
محمدرضا زاهدی و سرلشکر پاسدار محمد هادی حاج رحیمی و 
همراهان دلیرشان که همراه با حضور شگفت انگیز مردم مسلمان 
و غیرمسلمان سایر کشورهای جهان در لبیک به ندای ولی امر 
مسلمین و رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای 
طوفان  از  مقتدری  و  مبارک  جلوه  خورد،  رقم  العالی (  ظله  ) مد 
با نشان  الاحرار در تاریخ مبارزات ضد صهیونیستی ثبت کرد و 
دادن پیام های معنادار و قدرتمند خود در اثبات حقانیت مقاومت 
فلسطین و مظلومیت مردم غزه و محکومیت جنایات قرون وسطایی 
رژیم خبیث و سفاک صهیونیستی را پدیدار و مسئله فلسطین را 
همچنان مسئله اول جهان اسلام و بلکه جوامع غیر اسلامی بیدار 

شده معرفی کرد.
به ملت قهرمان و انقلابی ایران اطمینان می دهیم فرزندان غیور 
و غیرتمند شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به فضل الهی 
و  صهیونیستی  دشمن  پشیمان  کننده  مجازات  در  ملی  مطالبه 
حامیان آن از ارتکاب جنایت ناجوانمردانه تروریستی اخیر در دمشق 

را تحقق خواهند بخشید.
با گرامیداشت نام و یاد معمار کبیر انقلاب اسلامی و بنیانگذار 
فقید روز جهانی قدس حضرت امام خمینی )ره( و تکریم مقام 
شامخ شهدای تاریخ ساز مقاومت اسلامی، متواضعانه برابر شور و 
شعور حماسی و بی بدیل شما ملت مومن، و فهیم سر تعظیم فرود 
می آوریم و با قدردانی و تشکر از حضور آگاهانه و دشمن شکن در 
این راهپیمایی جاودانه و تشییع ماندگار در تهران ،اصفهان، قم، 
قزوین و بروجرد و اعلام حمایت از میراث داران “شهید سلیمانی” 
و “شهید زاهدی “ در این نهاد انقلابی و مردمی ، از درگاه خدای 
قادر متعال دوام توفیق امام و امت و نجات فلسطین و مردم غزه 
و آزادی قدس شریف با زوال رژیم جعلی و خبیث صهیونیستی را 

طلب می کنیم.

منتخبان جدید تهران؟ نمی شناسم، قبلی ها را هم نمی شناختم!

نمایندگانی غریبه با مردم
گروه سیاسی - یکی از رهگذرانی است که قبول می کند گپ و گفتی داشته باشیم؛ تا عکس ۳ منتخب اول تهران را نشانش می دهم، هاج و واج به آنها خیره 
می شود، چهره هایی که حتی در دورترین نقطه ذهنش هم تصویری از آنها پیدا نمی کند و بدون هیچ شک و تردیدی می گوید هیچکدامشان را نمی شناسد؛ 

می خواهد خودش را توجیه کند، برای همین با کمی مکث می گوید اصلا پیگیر اخبار نیست و قبلی ها را هم نمی شناخته است.

مجازات پشیمان کننده صهیونیست ها تحقق خواهد یافتسپاه طی پیامی اعلام کرد

اعظم، زنی 54 
ساله می گوید: 

»من فقط 
قالیباف را 

می شناسم.« 
اما پس از 

دیدن عکس 
3 منتخب اول 

تهران، می گوید 
نمی شناسم

رئیس جمهوری برگزاری نشست های مختلف از سوی دولتمردان با جامعه 
دانشجویی کشور را فرصتی موثر و مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، ظرفیت ها، 
توانمندی ها و حتی نقدهای منصفانه دانشجویان دانست و افزود: بالاترین 
میزان حضور دولتمردان در دانشگاه ها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
مربوط به دولت سیزدهم است که نشان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجو 

در این دولت دارد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در ادامه دیدارهای رمضانی خود شامگاه 
جمعه میزبان جمعی از نمایندگان تشکل ها، جنبش ها و فعالین دانشجویی بود 
و در فضای صمیمانه پای صحبت ها و بیان دغدغه های آنها نشست و در ادامه 
درباره برخی مسائل مطرح شده توضیحاتی داد. در این دیدار وزرای علوم و 
تحقیقات، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز حضور داشتند و ناظر به حوزه مسئولیت خود به سوالات دانشجویان 
پاسخ دادند. رئیس جمهوری در این دیدار ابتدا با قدردانی از حضور حماسه ساز 
و بی نظیر مردم به ویژه جوانان در راهپیمایی روز جهانی قدس در اقصی نقاط 
کشور به تشریح مواضع قاطعانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از 
آرمان فلسطین و قدس شریف پرداخت و گفت: مسئله فلسطین آنچنان که از 
آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی از جمله مسائل اصلی نظام مقدس ما 
بوده است امروز نیز در دولت منطق قوی راهبرد حمایت  از آرمانها و حقوق مردم 

مظلوم فلسطین به ویژه مظلومین غزه با قوت پیگیری شده است.
رئیسی گفت: موضع روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران برای حل مسئله 

همه  عمومی  آرای  به  مراجعه  دموکراتیک  و  منطقی  کاملا  راهکار  فلسطین 
فلسطینیان و هر فلسطینی یک رای است که در همه محافل و نشست های 
برگزاری  ادامه  در  جمهوری  رئیس  است.  شده  تاکید  آن  بر  نیز  بین المللی 
نشست های مختلف از سوی دولتمردان با جامعه دانشجویی کشور را فرصتی 
موثر و مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، ظرفیت ها، توانمندی ها و حتی نقدهای 
بالاترین میزان حضور دولتمردان در  افزود:  منصفانه دانشجویان دانست و 
دانشگاه ها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی مربوط به دولت سیزدهم 

است که نشان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.
رئیسی با استقبال از اعلام آمادگی گروه های مختلف دانشجویی برای کمک 
به دولت، افزود: استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و محافل دانشجویی به عنوان 
سرمایه های ارزشمند کشور در دستور کار دولت است و همانطور که اقدامات 
دولت در همه بخش ها مستند به اسناد علمی و پژوهشی است، دولت نهاد 

دانشگاه را اتاق فکر و پشتوانه علمی و پژوهشی خود می داند.
رئیس جمهوری در ادامه با تاکید بر تلاش و اهتمام ویژه دولت به حفظ و 
آنچنان که رهبری معظم  ارتقای روزافزون جایگاه مردمی خود، تصریح کرد: 
انقلاب اسلامی بر مردمی بودن این دولت تاکید داشته اند و این فضیلت برای 
دولت در باور مردم نیز شکل گرفته است. دولت به دنبال تقویت نقش و 
مشارکت مردم در امور اجرایی کشور در سازمان ها و وزارتخانه های دولتی است.

»تاکید بر نگاه ویژه دولت به تولید علم«، »تشریح اقدامات کم سابقه دولت 
در افزایش تولید انرژی«، »مدیریت مصرف و جبران ناترازی ها در این زمینه«، 

»برنامه ریزی برای متناسب سازی حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان«، 
»تلاش برای استمرار روند کاهشی تورم و افزایش تولید«، »کاهش شدید واردات 
بی رویه و غیرضروری در دولت مردمی«، »افزایش چشمگیر جذب نخبگان در 
دولت از نگاه آمارها« و »شفاف سازی وضعیت شرکت های دولت و ابربدهکاران 
بانکی« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور ناظر بر صحبت های برخی نمایندگان 

تشکل ها و جنبش های دانشجویی به آنها اشاره کرد.
رئیس جمهوری در ادامه با تاکید بر اینکه دولت مردمی هیچ گاه رشد و پیشرفت 
کشور را به بهانه تحریم ها، تهدیدها و فشارها متوقف نکرده است، تصریح کرد: 
امروز با توجه به تلاش دشمن برای ناامیدسازی مردم به ویژه نسل جوان ملاک 
و معیار وطن دوستی و انقلابی بودن، امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی است و 
ما یقین داریم با اتکا به مردم و جوانان باانگیزه، بااراده و حاضر در صحنه خواهیم 
توانست بر بسیاری از مشکلات غلبه کنیم. در ادامه وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نیز در پاسخ به سوالات برخی دانشجویان درباره مسائل اقتصادی کشور به 
اقدامات دولت در زمینه مردمی سازی اقتصاد، شکستن رکورد شانزده ساله جذب 
سرمایه گذاری خارجی به رغم تحریم ها، شکستن رکورد ۳۰ ساله و رسیدن به 
پایین ترین نرخ بیکاری، شفاف سازی وضعیت ابربدهکاران بانکی و خارج کردن 
صورت های مالی شرکت های دولتی از تاریک خانه در راستای شعار مبارزه با فساد 
دولت، حذف امضاهای طلایی با راه اندازی سامانه ملی مجوزهای کسب و کار و 

همچنین شکستن رکورد صادرات غیرنفتی در کشور اشاره کرد.
وزیر راه و شهرسازی نیز طی سخنانی در این جلسه به اقدامات این وزارتخانه 

در حل مشکل مسکن و جبران عقب ماندگی ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
در پروژه مسکن مهر که یکی از کلان پروژه های خوب کشور در حوزه مسکن بوده 
است 8 هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که 
امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار 
هکتار در حوزه روستایی،زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ 

پس از انقلاب اقدامی کم سابقه است.

رئیسی در نشست رمضانی با نمایندگان جنبش ها و تشکل های دانشجویی:
دولت هیچ گاه پیشرفت کشور را به بهانه تحریم ها متوقف نکرد
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